
 

Р Е Ш Е Н И Е 

06 июля 2024 года  № 165/5-5 

с. Кармаскалы 

 
О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Кармаскалинский район Республики Башкортостан шестого 

созыва, выдвинутых Региональным отделением Социалистической 

политической партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам   №1, №2, №4, №5, №7, №10, №11, №13, №15, 

№16, №17 

 

Рассмотрев документы, представленные в Территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан шестого созыва, выдвинутых Региональным отделением 

Социалистической политической партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам   №1, №2, №4, №5, №7, №10, №11, №13, №15, №16, 

№17, в соответствии с пунктом  9 статьи  26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях  избирательных прав и прав на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», со статьями 25,40, 44, 46 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан, на которую  постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 мая №20/44-7 возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ   

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Кармаскалинский район Республики Башкортостан шестого созыва, 

выдвинутых Региональным отделением Социалистической политической 

партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан по одномандатным избирательным округам   №1, 

№2, №4, №5, №7, №10, №11, №13, №15, №16, №17 в количестве 11 

(одиннадцати) человек (прилагается). 

2.Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного списка 

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Кармаскалинский 

район Республики Башкортостан шестого созыва, выдвинутых Региональным 

отделением Социалистической политической партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам   №1, №2, №4, №5, №7, №10, №11, 

№13, №15, №16, №17. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Зайнуллину А.Ф. 

 

Председатель комиссии                                                                    З.А. Ахмерова 

 

Секретарь     комиссии                                                                    Г.Г. Гимранова 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан № 165/5-5  от 06 июля 

2024 года 

 

 

 

Список  

кандидатов в депутаты Совета муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан шестого созыва, 

выдвинутых Региональным отделением Социалистической 

политической партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам   №1, №2, №4, №5, №7, №10, №11, №13, №15, 

№16, №17 

 

одномандатный избирательный округ № 1 

 

1. БАЙБУЛАТОВА ГУЛЬНАРА РАШИТОВНА, дата рождения – 18 декабря 

1979 года. 

 

одномандатный избирательный округ № 2 

 

2. ХАСНУЛЛИНА АЛЬФИЯ ИЛЬГИЗОВНА, дата рождения  - 11 февраля 

1968 года. 

одномандатный избирательный округ № 4 

 

3. ЯХИНА ЗЕМФИРА АХМЕТОВНА, дата рождения – 07 июля 1969 года. 

 

одномандатный избирательный округ № 5 

 

4. АХМАДЕЕВ АЙДАР МИНИЯРОВИЧ, дата рождения – 04 июня 1981 года. 

 

одномандатный избирательный округ № 7 

 

5. МИННАХАНОВА ГАЛИНА НИКОЛАЕВНА, дата рождения – 25 июня 

1975 года. 

одномандатный избирательный округ № 10 

 

6. МИГРАНОВ МАРСЕЛЬ ИЛЬДАРОВИЧ, дата рождения – 03 марта 1987 

года. 

одномандатный избирательный округ № 11 

 

7. КОЧЕРГИНА ЛЮБОВЬ ИВАНОВНА, дата рождения – 04 февраля 1961 

года. 



одномандатный избирательный округ № 13 

 

8. ЮЗЛЕКБАЕВ РАДИК РАФИЛОВИЧ, дата рождения – 07 июля 1983 года. 

 

одномандатный избирательный округ № 15 

 

9. ЯХИН РИНАТ МАСГУТОВИЧ, дата рождения – 03 октября 1982 года. 

 

одномандатный избирательный округ № 16 

 

10. АБАКАЧЕВА ЛЯЙСАН ИХСАНОВНА, дата рождения – 07 ноября 1983 

года. 

одномандатный избирательный округ № 17 

 

11. МУХАМЕТЬЯНОВ ДАМИР РАДИКОВИЧ, дата рождения – 29 мая 1990 

года. 

 

 

 
 


